
 

 

 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv, www.ventspils.lv 

 

LĒMUMS 

 

2025.gada 27.martā Ventspilī Nr.30 

(protokols Nr.5; 12.§) 

 

 

Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam 

 pašvaldības SIA “Ventspils reiss” 2025. gadā  

 

2025. gada 1. janvārī stājās spēkā likums “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta 

ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” un tā 82. pants nosaka, ka publiskas personas 

kapitālsabiedrības un tās atkarīgās kapitālsabiedrības, publiski privātās kapitālsabiedrības un 

publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības dalībnieku (akcionāru) sapulce vai padome (ja 

tāda ir izveidota), izņemot gadījumus, kad ir pieņemts publiskas personas augstākās 

lēmējinstitūcijas (Ministru kabineta par valsts kapitālsabiedrībām, pašvaldības domes par 

pašvaldības kapitālsabiedrībām) atsevišķs lēmums, nodrošina, ka 2025.gadā kopējās personāla 

izmaksas kapitālsabiedrībā var tikt palielinātas ne vairāk kā par 2,6% salīdzinājumā ar iepriekšējo 

pārskata gadu.   

Atbilstoši Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 2. pielikumam “Peļņas vai 

zaudējumu aprēķina shēma vertikālā formā (klasificēta pēc izdevumu veidiem)”, kas cita starpā 

nosaka personāla izmaksu uzrādīšanas struktūru gada pārskatā, neatkarīgi pēc kādas shēmas 

peļņas vai zaudējuma aprēķins ir izveidots, personāla izmaksas ietver atlīdzību par darbu, 

pensijas no sabiedrības līdzekļiem, valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas un pārējās 

sociālās nodrošināšanas izmaksas.  

Pašvaldības SIA “Ventspils reiss” (turpmāk – Sabiedrība) ir Ventspils valstspilsētas 

pašvaldībai 100% piederoša kapitālsabiedrība, kura nodrošina pasažieru pārvadājumus, kā arī 

veic Ventspils autoostas funkciju nodrošināšanu. Lai nodrošinātu noslēgto līgumu un plānoto 

pārvadājumu izpildi, Sabiedrībai nepieciešams apstiprināt personāla izmaksu palielinājumu 

14,3% apmērā, ņemot vērā sekojošus apstākļus: 

1) saskaņā ar noslēgto 10 gadu līgumu ar valsts SIA „Autotransporta direkcija” (turpmāk - 

ATD) par sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu ar autobusiem reģionālās 

nozīmes maršrutu tīkla daļā “Ventspils” (turpmāk - Līgums), kura darbība tika uzsākta 

2024. gada 1. jūlijā, un saskaņā ar ATD izsniegtajiem maršrutu apliecinājumiem 

komercpārvadājumu nodrošināšanai maršrutā Rīga-Ventspils, Sabiedrības plānotais 

reģionālo pārvadājumu apjoms palielinās par 22 % (0,55 milj. km), salīdzinot ar 

2024. gadu, vai par 60% (1,14 milj. km) salīdzinājumā ar 2023. gadu; 

2) lai nodrošinātu 2025. gadā plānoto pārvadājumu izpildi saskaņā ar Līgumu un ATD 

izsniegtajiem maršrutu apliecinājumiem komercpārvadājumu nodrošināšanai, 

nepieciešams palielināt autobusu vadītāju skaitu par 10,4 slodzēm jeb 15%, salīdzinot ar 

2024. gadu, vai par 20,7 slodzēm jeb 33,7% salīdzinājumā ar 2023. gadu; 

3) lai nodrošinātu nepieciešamo autobusu vadītāju piesaisti un konkurētspējīgu atalgojumu 

salīdzinājumā ar citiem uzņēmumiem, autobusu vadītājiem nepieciešams palielināt 

mailto:dome@ventspils.lv


2 

 

atalgojumu atbilstoši autovadītāju atalgojumam nozarē, pieaugumu plānojot par vidēji 

8,3% salīdzinājumā ar 2024. gadu; 

4) personāla izmaksu pieaugums saistāms arī ar normatīvo aktu izmaiņām attiecībā uz 

minimālās mēneša darba algas un minimālās stundas tarifa likmes apmēru normālā darba 

laika ietvaros, kā rezultātā minimālā darba alga 2025. gadā nosakāma ne mazāka kā 

740 euro, kas ir par 40 euro (5,71%) vairāk nekā 2024. gadā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

19. punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju, likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam 

un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 82. pantu, kā arī ņemot vērā Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības Ekonomikas un budžeta komisijas 2025. gada 13.marta ieteikumu un 

Finanšu komitejas 2025. gada 20.marta atzinumu,  

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj: 

1. Piekrist, ka pašvaldības SIA “Ventspils reiss" 2025. gadā kopējais personāla izmaksu 

palielinājums ir ne vairāk kā 14,3% salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu, lai 

nodrošinātu: 

1.1. pašvaldības SIA “Ventspils reiss" uzņemto saistību ar valsts SIA „Autotransporta 

direkcija” par sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu, un pārvadājumu 

apjoma pieauguma izpildi reģionālās nozīmes maršrutu tīklā; 

1.2. konkurētspējīgu atalgojumu autobusu vadītājiem; 

1.3. nepieciešamo minimālās darba algas pieaugumu darbiniekiem. 

2. Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes "Ventspils domes administrācija" Kapitāla 

pārvaldības nodaļai nodrošināt kontroli par šī lēmuma 1.punktā noteiktā ierobežojuma 

ievērošanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         J. Vītoliņš 

 

 

Sagatavoja: 
Arvis Bernics, Tel.63629904; 

arvis.bernics@ventspils.lv 

 

 
 


